



MODIFICACION AL CONTRATO

FECHA DE MODIFICACION 04 / 11 / 2019 D / A / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 1 DE: 2
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AG-068/19	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0194/19
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS	
NUMERO:	AUT-04/11/2019
FECHA:	04 / 11 / 2019 D / A / MES / AÑO

OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230-850-2019, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACENES, SIN SANCION

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES	DICE	CLAVE GUOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO		PRECIO TOTAL NETO M.N.	
						MINIMA	MAXIMA		M.N.		MINIMO	MAXIMO
	002	21850020	BISTECK DE AGUAYON, BOLA Y CENTRO DE CARA.		22100131	4,320.000	10,800.000	KILOGRAMO		\$187.90	\$811,728.00	\$2,029,320.00
	Cantidad Solicitada:			10800.000								
	003	21850025	CACARIZO, COCIDO, LIMPIO SIN GRASA Y DE PRIMERA CALIDAD.	22100137		209.000	522.000	KILOGRAMO		\$66.10	\$13,814.90	\$34,504.20
	Cantidad Solicitada:			522.000								
	004	21850027	CALLO, COCIDO, LIMPIO, SIN GRASA, DE PRIMERA CALIDAD.	22100137		209.000	522.000	KILOGRAMO		\$66.00	\$13,794.00	\$34,452.00
	Cantidad Solicitada:			522.000								
	008	21850075	MILANESA DE CERDO, PARA TACOS AL PASTOR.	22100137		594.000	1,485.000	KILOGRAMO		\$120.70	\$71,895.80	\$179,239.50
	Cantidad Solicitada:			1485.000								
	010	21850120	MACIZA DE CERDO, PIERNA DE CERDO FRESCA.	22100137		2,574.000	6,435.000	KILOGRAMO		\$92.00	\$236,808.00	\$562,020.00
	Cantidad Solicitada:			6435.000								
	011	21850130	MACIZA DE RES, BOLA Y EMPUJE SIN GRASA.	22100131		720.000	1,800.000	KILOGRAMO		\$157.20	\$113,184.00	\$282,960.00
	Cantidad Solicitada:			1800.000								
	014	21850190	LOMO DE CERDO, CAÑA DE LOMO SIN COSTILLA FRESCO.	22100137		558.000	1,395.000	KILOGRAMO		\$105.70	\$58,980.60	\$147,451.50
	Cantidad Solicitada:			1395.000								
	015	21850193	COSTILLA DE CERDO DE PRIMERA CALIDAD	22100137		576.000	1,440.000	KILOGRAMO		\$122.50	\$70,560.00	\$176,400.00
	Cantidad Solicitada:			1440.000								
	016	21850200	CHORIZO SECO CON 20% DE GRASA	22100131		320.000	801.000	KILOGRAMO		\$111.80	\$35,776.00	\$89,551.80
	Cantidad Solicitada:			801.000								
	017	21850510	CABEZA DE CERDO, PARTIDA A LA MITAD Y LIMPIA.	22100137		90.000	225.000	KILOGRAMO		\$38.00	\$3,420.00	\$8,550.00
	Cantidad Solicitada:			225.000								

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DEBE DECIR	CLAVE	CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO		PRECIO TOTAL NETO M.N.																																											
						MINIMA	MAXIMA		M.N.	MINIMO	MAXIMO																																											
000005	002	21850020	BISTECK DE AGUAYON, BOLA Y CENTRO DE CARA.		22100137			KILOGRAMO		\$187.90	\$898.162.00	\$2,245,405.00																																										
000005	003	21850025	CACARIZO, COCIDO, LIMPIO SIN GRASA, DE PRIMERA CALIDAD.	11950.000				KILOGRAMO		\$66.10	\$11,170.90	\$27,894.20																																										
000005	004	21850027	CALLO, COCIDO, LIMPIO, SIN GRASA, DE PRIMERA CALIDAD.	422.000				KILOGRAMO		\$66.00	\$11,154.00	\$27,852.00																																										
<table><tr><td>Importe:</td><td>\$</td><td>1,429,761.30</td><td>\$</td><td>MAXIMOS</td><td>3,574,449.00</td></tr><tr><td>Descuento:</td><td>\$</td><td>0.00</td><td>\$</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>SubTotal:</td><td>\$</td><td>1,429,761.30</td><td>\$</td><td></td><td>3,574,449.00</td></tr><tr><td>Otros Impuestos:</td><td>\$</td><td>0.00</td><td>\$</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>SubTotal 2:</td><td>\$</td><td>1,429,761.30</td><td>\$</td><td></td><td>3,574,449.00</td></tr><tr><td>Impuesto:</td><td>\$</td><td>0.00</td><td>\$</td><td></td><td>0.00</td></tr><tr><td>Total:</td><td>\$</td><td>1,429,761.30</td><td>\$</td><td></td><td>3,574,449.00</td></tr></table>													Importe:	\$	1,429,761.30	\$	MAXIMOS	3,574,449.00	Descuento:	\$	0.00	\$		0.00	SubTotal:	\$	1,429,761.30	\$		3,574,449.00	Otros Impuestos:	\$	0.00	\$		0.00	SubTotal 2:	\$	1,429,761.30	\$		3,574,449.00	Impuesto:	\$	0.00	\$		0.00	Total:	\$	1,429,761.30	\$		3,574,449.00
Importe:	\$	1,429,761.30	\$	MAXIMOS	3,574,449.00																																																	
Descuento:	\$	0.00	\$		0.00																																																	
SubTotal:	\$	1,429,761.30	\$		3,574,449.00																																																	
Otros Impuestos:	\$	0.00	\$		0.00																																																	
SubTotal 2:	\$	1,429,761.30	\$		3,574,449.00																																																	
Impuesto:	\$	0.00	\$		0.00																																																	
Total:	\$	1,429,761.30	\$		3,574,449.00																																																	



HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO
FEDERICO GÓMEZ

MODIFICACION AL CONTRATO

FECHA DE MODIFICACION 04 / 11 / 2019 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 2 DE: 2
NUMERO DE MODIFICACION MOD-AG-068/19	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AG-0194/19
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS	
NUMERO: AUT-04/11/2019	FECHA: 04 / 11 / 2019 DIA / MES / AÑO

PROVEEDOR - NUMERO 000090	RAZON SOCIAL NOMBRE: ABASTOS Y DISTRIBUCIONES INSTITUCIONALES S.A DE C.V.
DOMICILIO FISCAL CALLE: CALLE 4 MZ 5 LT. 6 COLONIA: ELIJO DEL MORAL CIUDAD: IZTAPALAPA, CIUDAD DE MEXICO C.P.: 09040 R.F.C.: ADI91022XX2	
REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: C. VERONICA LETICIA ALAVEZ F. CARGO: TELÉFONO Y FAX: 2454-0226 / 26 FAX: 2454-0226 FIRMA	
FECHA: 04 Nov 19 DIA / MES / AÑO	

MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	HOSPITAL INFANTIL de México FEDERICO GÓMEZ Instituto Nacional de Salud 04 NOV 2019
PRESUPUESTO AUTORIZADO RECURSOS PROPIOS DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO CONTROL PRESUPUESTAL	PARTIDA PRESUPUESTAL No.: 22104 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL

IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$5,678,745.30	IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$0.02
NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (NO. Y LETRA) 5,678,745.32 (cinco Millones Seiscientos Setenta y ocho mil Setecientos Cuarenta y cinco Pesos 32/100 M.N.)	
FUNDAMENTO LEGAL 264	LIQUIDACION PUBLICA
TELÉFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONNUTADOR	

OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACION DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO N° 5230-850-2019, EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACENES, SIN SANCCION.

Cantidad Solicitada:	000005	009	21850075	MILANESA DE CERDO, PARA TACOS AL PASTOR.	422.000	22100137	514.000	1,285.000	KILOGRAMO	\$120.70	\$62,039.80	\$155,099.50
Cantidad Solicitada:	000005	010	21850120	MACIZA DE CERDO, PIERNA DE CERDO FRESCA.	1285.000	22100137	2,974.000	7,435.000	KILOGRAMO	\$92.00	\$273,608.00	\$684,020.00
Cantidad Solicitada:	000005	011	21850130	MACIZA DE RES, BOLA Y EMPUJE SIN GRASA.	7435.000	22100137	160.000	400.000	KILOGRAMO	\$157.20	\$25,152.00	\$62,880.00
Cantidad Solicitada:	000005	014	21850190	LOMO DE CERDO, CANA DE LOMO SIN COSTILLA FRESCO.	400.000	22100137	238.000	595.000	KILOGRAMO	\$105.70	\$25,156.60	\$62,891.50
Cantidad Solicitada:	000005	015	21850193	COSTILLA DE CERDO DE PRIMERA CALIDAD	855.000	22100137	656.000	1,640.000	KILOGRAMO	\$122.50	\$80,360.00	\$200,900.00
Cantidad Solicitada:	000005	016	21850200	CHORIZO SECO CON 20% DE GRASA	1640.000	22100137	360.000	901.000	KILOGRAMO	\$111.80	\$40,248.00	\$100,731.80
Cantidad Solicitada:	000005	017	21850510	CABEZA DE CERDO, PARTIDA A LA MITAD Y LIMPIA.	901.000	22100137	71.000	178.290	KILOGRAMO	\$38.00	\$2,698.00	\$6,775.02

	MINIMOS	MAXIMOS
Importe:	\$ 1,429,749.30	\$ 3,574,449.02
Descuento:	\$ 0.00	\$ 0.00
Subtotal:	\$ 1,429,749.30	\$ 3,574,449.02
Otros Impuestos:	\$ 0.00	\$ 0.00
Subtotal 2:	\$ 1,429,749.30	\$ 3,574,449.02
Impuesto:	\$ 0.00	\$ 0.00
Total:	\$ 1,429,749.30	\$ 3,574,449.02

Fechas de Entrega Mínima:
Fechas de Entrega Máxima:

01-05-2019
31-12-2019

FIRMA DE LOS TITULARES DE LAS AREAS QUE ELABORAN

COMPRADOR (NOMBRE Y FIRMA)

JEFE DEL DEPARTAMENTO

VO. Bo. SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

AUTORIZO DIRECTOR DE ADMINISTRACION

NOBIA LOPEZ OLIVERA

LC. ANA LUISA OLIVERA GARCIA

LIC. NICOLAS PONZALEZ BUSTOS

CD. CARLOS ROGELIO PLASCENCIA PACHECO

ESTA MODIFICACION FORMA PARTE DEL CONTRATO INDICADO. SE APLICARAN IGUALMENTE LAS CONDICIONES QUE APARECEN EN EL ORIGINAL, LOS BIENES Y CONDICIONES AMPLIADOS EN EL CONTRATO ORIGINAL Y MODIFICACIONES ANTERIORES A F. Y QUE NO SE MENCIONAN PERMANECEN SIN MODIFICACION.

COPIA CONSECUTIVO